

Klimatpolitiken måste bli transformativ, rättvis och fler måste engageras

Klimatkrisen påverkar på ett avgörande sätt väder, växtlighet och livsmedelsproduktion, biologisk mångfald och människors hälsa. Kurvorna för utsläpp och temperatur pekar åt fel håll och klimatmålen är otillräckliga, ändå är inte politiken tillräcklig för att nå nuvarande mål. Det finns fortfarande chans att uppnå Parisavtalets mål men då krävs förändringar av vårt sätt att leva och ökade krav på de stora företagen.

Det krävs en hållbar omställning: miljömässigt, ekonomiskt och socialt. Klimatpolitiken behöver också innefatta bevarad biologisk mångfald och minskat uttag av naturresurser. Klimatpolitiken måste utgå från minskad konsumtion och därmed resursutnyttjande. Den måste omfatta alla politikområden. Klimatpolitiken behöver inkludera de som är berörda och den måste visa på vilka andra politiska mål som den bidrar till att uppnå. Alla politiska åtgärder behöver analyseras utifrån om det bidrar till att minska koldioxidutsläppen.

Många intressenter konkurrerar om skogens resurser: för kolinlagring och biologisk mångfald, för friluftsliv och som byggmaterial och biobränsle. Skogen som en källa till biobränsle kommer inte att räcka till alla. Även utsläpp av trä från skogen genererar koldioxidutsläpp och är därför ingen klimatsmart lösning. De produkter som skapas från skogen måste reserveras för material med lång hållbarhet (ex. timmer och möbler) och endast oundvikligt spill kan användas för energi-produktion.

Skogsbruk kan idag ske utan kalhyggen och markberedning utan att markägarens inkomster minskar. En något minskad produktivitet kompenseras av lägre kostnader (ingen gallring och nyplantering) och värdet på den stående skogen blir högre, vilket ökar förmögenhet och lånemöjligheter. Utsläppen av koldioxid minskar genom uteblivna kalhyggen och utebliven markberedning.

- Att V begär att regeringen tillsätter en kommission som får i uppdrag att se till att skogens roll som kolsänka och grund för biologisk mångfald prioriteras och att användningen för produkter från skogen (ex. timmer och energi) styrs av denna prioritering.
- Att all avverkning inom en 10-årsperiod sker utan kalhyggen och markberedning och att markägare kompenseras för de initiala kostnader detta kan medföra. Markägare ska få ersättning för ökad kolinlagring.
- Att eventuell användning av bioenergi från skogen sker i samband med infångning av koldioxid (ex. vid värmekraftverk).
- Att Sveaskog får i uppdrag att genom väsentligt utökad pilot-verksamhet kopplad till vetenskapliga studier får i uppdrag att ta täten i detta arbete.

Ny att-sats

- Att Sveaskog får i uppdrag att vid ev. avverkning i Sapmi se till att renbetet inte försämras.